
PORTARIA N° 289/2021

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de 
cargo de professor, para exercerem a função de Suporte Pedagógico em Instituição 
Educacional, mediante gratificação FG-II, conforme Art. 31, da Lei Municipal n° 
2.590/2009, alterado pela Lei Municipal n° 3.826/2020, de 14 de maio de 2020, para o 
período de 03 de fevereiro a 17 de dezembro de 2021, ou, a interesse da Administração

MATRÍCULA NOME INSTITUIÇÃO EDUCACIONAL

1630-4 Suzana de Fátima Kurpel E.M Tasso Azevedo da Silveira
745-2 Marli Terezinha Klosowski E.M de Excelência

1825-1 Janete Aparecida Moras de Carli E.M de Excelência
1823-5 Ivana Lucia Hartmann E.M Coronel Santiago Dantas

679-3 Gisele Savio E.M Coronel Santiago Dantas
272-5 Cleia da Conceição Baggio E.M Presidente Tancredo Neves

1847-5 Valquiria Siqueira E.M Maria Evanira Silvério
1582-7 Fabiani Nichelli Rossatto CMEI Recanto Feliz

840-0 Jucemara de Quadros Pizzatto CMEI Criança Esperança
1494-4 Eliane Trentin CMEI Primeiros Passos
1287-3 Angela Roberta Ferrarini CMEI Oneide Cecatto dos Santos

486-2 Renata Marlize Biava CMEI Cristo Rei
2285-6 Adrieli Minozzo Zuconelli E.R.M Mario Bettega
1503-3 Angelita Giacomini Ferrarini E.R.M Professora Angelica Dalla Costa Battistuz
1496-0 Bruna Luiza Bolzani Mafessoni E.R.M Visão do Futuro
2207-0 Tatiane Aline Barros E.R.M Presidente Costa e Silva
1654-4 Kelli Casagrande Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
1375-6 Denise Maria Camilo Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 
M

A
R

I 
LÚ

CI
A 

LA
ZA

R
O

TT
O

 
e 

ED
SO

N 
LU

IZ
 

C
E

N
C

I
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
63

1A
-7

D
B

9-
D

40
4-

33
42

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Edson Luiz Cenci
Prefeito

Mari Lucia Lazarotto
Secretária de Educação, 

Cultura e Esporte

Publicado no DIOEM S - Diário 
O ficial E letrônico dos 
M unicípios do Sudoeste do 
Paraná http://
w w w .dioem s.com .br 

Edição N° 2306 de 26/02/2021 
pág. 18.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 
M

A
R

I 
LÚ

CI
A 

LA
ZA

R
O

TT
O

 
e 

ED
SO

N 
LU

IZ
 

C
E

N
C

I
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
63

1A
-7

D
B

9-
D

40
4-

33
42

O

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

